
Smlouva o společnosti
na reatizaci stavby

"Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P1383 v km 39,830 trati Březnice -
Strakonice"

uzavřená podie § 2716 a nás). z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ČU
Smtuvní strany

KTA technika, s.r.o.
se sídtem: Ktatovská 100, 30100 P!zeň 
)Č:62618911 
D)Č:CZ62618911
kterou zastupuje: )ng. třena Hrnčířová, jednáte!
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v P!zní, oddí! C, viožka 6070, 
dáte jen jako "správce " nebo „KTA"

a

N+N - Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 
se sídtem: Nerudova 2215,412 01 Litoměřice 
tč: 445 64 287 
DtČ:CZ44564287
kterou zastupuje: tng. David Novák, jednatet a tng. Tomáš Novák, jednáte) (jednají samostatně) 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddít C, vtoika 1805, 
dáte jen jako „spotečník" nebo „N+N"

(správce a spotečníci jsou dáte uváděni spotečně jako „účastníci")

Č).)!
Úče) spotečnosti, název spotečnosti

1. Účastníci spotečnosti se touto smtouvou sdružují:

a) za účetem vypracování a podání spotečné nabídky do zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a doptnění závor na přejezdu P1383 v km 39,830 
trati Březnice - Strakonice" , (dáte jen „veřejná zakázka") zadávané zadavatetem Správa 
žetezníc, státní organizace (dáte jen „zadavatet"),

b) a v případě úspěchu v zadávacím řízení za účetem spoíečného provedení veřejné zakázky 
(díta) v rozsahu a za podmínek sjednaných ve smtouvě o díto uzavřené mezi zadavatetem jako 
objednatetem a účastníky spotečnosti jako zhotovitetem.

2. Pro úspěšné dosažení účeiu spotečnosti se účastníci zavazují vyvíjet činnost směřující k dosažení 
sjednaného účetu způsobem stanoveným v této smtouvě a zdržet se jakékotiv činnosti, jež by 
mohia znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účetu.

3. Spotečnost bude označována názvem: "KTA+NN-Březnice-Strakonice" (dáte jen „spotečnost").

36



či. m
Vznik a zánik spoiečnosti

1. Spoiečnost trvá po četou dobu existence závazků ptynoucích z přediožené spoiečné nabídky do
zadávacího řízení, případně ze smtouvy o díto, uzavřené mezi účastníky a zadavateiem, jejímž
předmětem bude reaiizace veřejné zakázky.

2. Spoiečnost zanikne v případě:

a) že zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;

b) že zadavatei zveřejní oznámení o výběru dodavateie veřejné zakázky svědčící o tom, že 
přísiušná smiouva o díio na provedení veřejné zakázky nebude uzavřena s účastníky na straně 
jedné jakožto zhotovíteiem, a to dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, a byiy-ii 
účastníky stoženy jistoty, po vrácení veškerých jistot za nabídku, dojde-ii k němu později, 
nebudou-ii účastníci postupovat d!e odst. 3 tohoto čiánku smiouvy;

c) špinění veškerých závazků účastníků vůči zadavatei), které vypiývají ze spoiečné nabídky a ze 
smiouvy o díio na reaiizací veřejné zakázky (tj. včetně špinění všech závazků vypiývající z 
poskytnuté záruky za jakost);

d) ostatních důvodů stanovených v občanském zákoníku.

3. Ustanovení odst. 2 písm. a) a písm. b) tohoto čiánku se neupiatní v případě, že se účastníci
rozhodnou podat:

a) námitku die § 241 a nási. zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo

b) návrh na přezkoumání úkonů či opomenutí zadavateie při zadávacím řízení u Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, nebo

c) žaiobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonů zadavateie při zadávacím 
řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, včetně řízení o kasační stížnosti.

4. Tato smiouva o spoiečnosti zůstane účinná:

a) v případě, že nabídka nevede k uzavření smiouvy o díio, až do skončení zadávací ihůty 
stanovené v zadávacích podmínkách či die jejího výsíovného prodioužení, a dokud nejsou 
vráceny všechny jistoty za nabídku,

b) v případě uzavření smiouvy o díio po ceiou dobu pinění předmětu uvedené veřejné zakázky 
v souiadu s uzavřenou smiouvou, a to až do okamžiku skončení smiuvní záruční doby, vrácení 
jistoty nebo obdržení a rozděiení posiední piatby od zadavateie a špinění všech závazků 
vypiývajících z veřejné zakázky a uzavření všech s ní souvisejících účtů, podie toho, co nastane 
jako posiední.

37



Čt. iV
Právní postavení účastníků spoíečností

1. Spotečnost není právnickou osobou, nemá způsobíiost k právům a povinnostem a nezapisuje se 
do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob.

2. Spoiečnost není samostatnou účetní jednotkou, ani piátcem daně z příjmů. Touto jednotkou a 
piátcem je každý z účastníků sám.

3. Účastníci spoiečnosti jsou vůči zadavateii a třetím osobám z jakýchkotiv právních vztahů vznikiých 
v souvisiosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni 
spoiečně a nerozdíině, a to po četou dobu ptnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyptývajících z veřejné zakázky.

Čí. V
Rozsah činností účastníků spoiečnosti

1. Každý z účastníků spoiečnosti je povinen vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účeiu způsobem a 
v rozsahu stanoveném touto smtouvou.

2. Účastnící spotečnosti se dohodti, že provedení veřejné zakázky zajistí poskytnutím viastních prací 
a dodávek, kdy každý z účastníků spotečnosti je povinen provést na svoji odpovědnost a na své 
náktady práce a dodávky, jejichž podrobný rozsah spotu s jejich rozdětením mezi jednottivé 
účastníky spotečnosti bude dohodnut ve Stanovách spotečnosti.

3. Ve vztahu me2i účastníky spotečnosti platí, že každý z účastníků zajistí reatizaci svého rozsahu 
ptnění na veřejné zakázce dte uzavřené smtouvy o díio poskytnutím prací a dodávek v 
dohodnutém rozsahu s tím, že takto určený rozsah odpovídá níže uvedenému poměru, jímž se 
účastníci podítejí na činnosti spotečnosti a na majetku získaného spotečnou činností:

a) správce 70 %
b) spotečník 30 %

á .v i
Rozhodování a jednání spotečnosti

1. O všech otázkách, které se týkají obstarávání spoiečných zátežitostí spoiečnosti, rozhodují 
účastníci spotečnosti jednomystně, není-ti v této smtouvě stanoveno jinak.

2. Účastnící se dohodti na nástedujícím:

a) nabídka na reatizaci veřejné zakázky bude, po odsouhtasení spoiečníky, podepsána a podána 
zadavateti správcem;

b) správce bude samostatně jednat ve věcí podané nabídky a provádění veškerých úkonů 
spojených s účastí v zadávacím řízení, včetně podávání námitek proti úkonům zadavatete v 
zadávacím řízení;

c) účastníci budou spotečně činit veškeré právní jednání (úkony) související s činností účastníků 
v rámci spotečnosti a při provádění veřejné zakázky.

38



Pro vytoučení veškerých pochybností účastnící výstovně dekiarují, že dohoda o p)né moci uvedená
v odst. 4 tohoto čtánku, není ujednáním tohoto odst. 2 nijak dotčena či omezena.

3. Účastnící spoiečnosti jsou povinni poskytnout si navzájem veškerou potřebnou součinnost při 
zpracování nabídky, poskytnout si veškeré potřebné informace a podkiady a účastnit se všech 
jednání týkajících se spoiečnosti.

4. Čtenové spotečnosti tímto zmocňují správce k:

a) přijímání závazků a pokynů pro a za každého a všechny účastníky spoíečnosti a k přijímání 
ptateb od zadavatete;

b) podepsání veškerých dokumentů, tvořících nabídku do zadávacího řízení veřejné zakázky 
včetně návrhu smiouvy o díio, v případě získání zakázky podepíší Smtouvu o díio se 
zadavateiem a její případné dodatky oba spoiečníci

c) předání nabídky do zadávacího řízení zadavateii a
d) k jednání ve věci podané nabídky a provádění veškerých úkonů spojených s účastí 

v zadávacím řízení, včetně podávání námitek proti úkonům zadavateie v zadávacím řízení,

Správce toto zmocnění přijímá.

Či. Vii
Práva a povinnosti účastníků spoiečnosti při vypracování nabídky

1. V rámci zadávacího řízení mají účastníci spoiečnosti násiedující práva a povinnosti:

a) Účastníci jsou povinni kvaiifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentaci a veškeré 
daiší dokumenty či podkiady, které byiy zadavateiem účastníkům zpřístupněny nebo od něj 
převzaty;

b) Účastnící jsou povinni spoiupracovat, poskytovat si veškeré potřebné informace, podkiady, 
dokumenty a dokiady prokazující jejich kvaiífikaci a schopnost reaiizovat veřejnou zakázku;

c) Správce je povinen zajistit koordinaci činností účastníků při zpracování nabídky;

d) Správce se zavazuje zkompietovat spoiečnou nabídku spoiečnosti a včas kompietní nabídku 
předat zadavateii;

e) V případě vybrání nabídky účastníků spoiečnosti jako nejvhodnější a uzavření smiouvy o díto 
mezi účastníky a zadavateiem, poskytne správce zadavateii v souiadu se smiouvou o díio a 
obchodními podmínkami požadované bankovní záruky po dobu stanovenou v obchodních 
podmínkách. Náktady spojené s poskytnutím bankovních záruk si účastníci vypořádají mezi 
sebou v poměru die jejich podíiu na činností spoiečnosti. Za předpokiadu, že zadavatei bude 
v důsiedku porušení smiuvních povinností vypiývající pro účastníky spoiečnosti ze smiouvy o 
díio čerpat finanční prostředky z vystavených bankovních záruk, a to z důvodu, který 
nezavínii správce, aie zavinii je účastník spoiečnosti, vzniká správci, vůči spoiečníkovi nárok 
na náhradu škody, tj. zejména na úhradu částky ve výši čerpané bankovní záruky;

f) Správce poskytne nebo sjedná k zajištění špinění povinností vypiývajících z účasti 
v zadávacím řízení a z provádění díia pojištění, a to ve výši, formě a za podmínek 
požadovaných v zadávacích podmínkách a ve smiouvě o díio. Pro vyioučení veškerých

39



pochybností smtuvní strany prohtašují, že toto pojištění zajistí správce ve prospěch všech 
spotečníků. Každý z účastníků spotečnosti se bude podítet na náktadech na pojištění dte výše 
svého podítu na činnosti spoiečnosti;

g) Každý účastník nese své vtastní náktady vznikté v souvistosti s přípravou a podáním nabídky a 
nemá právo požadovat po druhém účastníku jejich náhradu, a to i tehdy, když nedojde 
k uzavření smiouvy o díto na reaiizaci veřejné zakázky; ujednání da!ší věty tímto není 
dotčeno. V případě, kdy účastník hrubě poruší své povinnosti uvedené v pod písm. a) - b), 
resp. jiným jednáním vědomě znemožní zpracování a podání akceptovatetné nabídky 
zadavateti, zapiatí druhému účastníku mamě vynatožené náktady na přípravu a zpracování 
nabídky do zadávacího řízení.

2. V případě, že zadavatet vybere spotečnou nabídku účastníků jako nabídku nejvýhodnější, zavazují 
se účastníci uzavřít se zadavatetem smtouvu o díto a reatizovat komptexně díto, jakož i sptnit datší 
podmínky dané veřejné zakázky.

ů. vm
Rada spotečnosti

1. Rada spotečnosti je nevyšším orgánem spotečnosti a rozhoduje o všech zátežitostech dte 
přístušných ujednání této smtouvy a o skutečnostech, které si pro rozhodnutí vyhradí do své 
kompetence.

Ů. tx
Práva a povinnosti účastníků spoiečnosti při provádění díia

1. Účastníci spoiečnosti se zavazují bez zbytečného odktadu uzavřít dodatek k této smiouvě 
(stanovy spotečnosti), kterým budou dodatečně upraveny, v soutadu s podmínkami smtouvy o 
díto, konkrétní způsoby a podmínky vzájemné spotupráce při provádění díta, zejména pak otázky 
související s:

a) organizačně-řídícími zátežitostmi (orgány spotečnosti)
b) bankovním účtem spotečnosti
c) majetkem spotečnosti
d) hospodařením spotečnosti
e) vedením účetnictví,
f) financováním
g) vystavením bankovních záruk
h) pojištění stavby
i) projednáváním změn díta
j) přípravou projektové dokumentace
k) řešením rektamací v rámci záruční doby
t) datšími podrobnostmi týkající se vnitřních poměrů spotečnosti a činnosti spotečnosti vč. jeho 

hospodaření.

2. Účastníci spotečnosti se dohodti, že stavba bude označena v soutadu se zadavatetem 
stanovenými pravídty uvedenými v zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku.

3. Účastníci spotečnosti prohtašují, že odpovídají spotečně a nerozdítně za provedení díta v soutadu 
se smtouvou, jež bude uzavřena se zadavatetem. Každý účastník spotečnosti musí sptnit 
požadavky ktadené na jeho způsobitost, i na způsobitost svých podzhotovitetů.

40



4. Správce odpovídá za odděíené vedení evidence o přijatých a uskutečněných zdaníteíných 
píněních sdružení podíe ustanovení § 100 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, v 
piatném znění.

5. Žádný účastník nemůže bez vážných důvodů vystoupit ze spotečnosti před špiněním všech 
závazků účastníků spoíečnosti vyptývajících ze smtouvy o dí!o uzavřené se zadavateiem.

6. V případě, že zadavate! po podpisu smtouvy o díto s účastníky při ptnění této smtouvy oznámí 
správci, který bude o tomto oznámení neprodteně informovat spotečníka, že zhotovíte) díta 
nenastoupit k reatizaci části díta ve sjednaném termínu nebo práce provádí zjevně nekvatitně, 
mimo harmonogram, nebo je s jejich provedením v prodtení, nebo neptní jiné své povinnosti 
podte smtouvy o díto uzavřené mezi účastníky a zadavateiem, a toto neptnění smtouvy dte 
sjednaných podmínek se týká prací a dodávek, které jsou přiděteny spotečníkoví, je správce (nebo 
spotečník v případě, že se jedná o práce a dodávky, které jsou přiděteny správci) oprávněn 
předmětné práce a dodávky přidětené spotečníkoví (nebo správci) reatizovat sám či jejich 
provedení zadat jinému poddodavateti. Případný rozdít cen, mezi cenami těchto prací a dodávek, 
za které se je zavázat reatizovat spotečník (nebo správce) a cenami prací a dodávek, za které 
budou tyto práce a dodávky reatizovány správcem (nebo spotečníkem) nebo jím pověřeným 
poddodavateiem uhradí osobě, která práce a dodávky skutečně reatizovata, spotečník (nebo 
správce), který mět tyto objekty přiděteny a neptnit své závazky.

Čt.X
Ostatní ujednání

1. Účastníci spotečnosti se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděti v souvistosti s jejich 
spotuprací v rámci této smtouvy, použijí výhradně pro účety přípravy nabídky a reatizace díta. Tyto 
informace budou dávány k dispozicí třetím osobám jenom do míry nutné pro přípravu nabídky a 
reatizaci díta.

2. Účastníci spotečnosti se zavazují, že v souvistosti s veřejnou zakázkou se oni sami a/nebo jimi 
oviádané osoby a/nebo je ovtádající osoby nebudou účastnit zadávacího řízení a/nebo na 
reatizaci veřejné zakázky jinak, než jak je uvedeno v této smtouvě. V této souvistosti se každý z 
účastníků spotečnosti zavazuje, že nepodá nabídku samostatně nebo spotečně s datšími 
dodavateti, nebo jako podzhotovítet, jehož prostřednictvím jiný dodáváte) v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvatifikaci (§ 107 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 
V případě porušení tohoto ujednání, je ten účastník spotečnosti, který tento závazek porušit, 
povinen uhradit druhému účastníkovi smtuvní pokutu ve výši 500.000,- KČ. Zaptacením smtuvní 
pokuty není dotčeno právo domáhat se náhrady škody vznikté porušením této povinnosti.

3. Smtuvní strany této smtouvy potvrzuji, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je 
zpracování a ochrana osobních údajů regutována nařízením Evropského partamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvistosti se zpracováním osobních 
údajů a o voiném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), (dáte jen „Nařízení" nebo též „GDPR") a též i souvisejícími národními právními 
předpisy. Obě smtuvní strany se při ptnění této Smtouvy zavazují jednat v soutadu s Nařízením a 
souvisejícími právními předpisy.

4. Při ptnění této Smtouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této Smtouvy, 
komunikace zástupců smtuvních stran a jejich zaměstnanců, ptnění závazků a právních povinností 
vyptývajících ze Smtouvy, může být kterákotiv ze smtuvních stran příjemcem osobních údajů 
týkajících se druhé smtuvní strany (je ti smtuvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců,

41



zaměstnanců či reprezentantů druhé smiuvní strany (je-)i smiuvní strana právnickou osobou), 
(dá)e jen "osobní údaje"). Vedie postavení příjemce může být kterákoiiv ze smtuvních stran této 
smiouvy současně i správcem anebo zpracovatetem osobních údajů získaných od druhé smtuví 
strany, stanoví-ii tak Nařízení či související právní předpis.

5. Obě smiuvní strany berou na vědomí, že při ptnění této Smiouvy může docházet i ke zpracování 
osobních údajů, které si vzájemně při pinění této Smiouvy poskytiy (zpřístupni)y), či kterákoiiv ze 
stran poskytia (zpřístupniia) druhé smiuvní straně. V této spojitosti obě smiuvní strany prohiašují, 
že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smiuvní straně disponují od subjektu údajů 
potřebnými souhiasy či jinými právními tituiy, stanoví-ii tak právní předpis.

6. Každá ze smtuvních stran je povinna ptnit závazky, které ji vyptývají z Nařízení a souvisících 
právních předpisů při naktádání s osobními údaji, jako je napříkiad ptnění informační povinnosti 
vůči subjektu údajů. Ta ze smtuvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že 
zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dte Nařízení a 
souvisejících právních předpisů. Dáte je příjemce osobních údajů, které mu byty v souvistosti s 
touto Smtouvou předány (zpřístupněny), případně zpracovávat jen pro účety sptnění této 
Smtouvy, anebo pro účety oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titutů. Ta ze 
smtuvních stran, která je příjemce osobních údajů od druhém smtuvní strany, je povinna druhé 
smtuvní straně na její písemnou žádost ve thůtě do 30 katendářních dní od upiatnění žádosti: a) 
dotožit v písemné formě způsob ochrany předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení 
technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdětit v 
písemné formě, zda-ti dochází ke zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud 
ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdětit v písemné formě jakoukotiv informaci (informace) 
vyptývající z ust. čt. 14 odst. 1 a odst. 2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se 
váží (odpovídají) právům případně uptatněných subjektem údajů dte Nařízení a souvisejících 
právních předpisů a o jejich sptnění vydat druhé smtuvní straně písemné potvrzení.

íi.X i
Závěrečná ustanovení

1. Měnit nebo dopiňovat tuto smiouvu o spotečnosti )ze pouze písemnými dodatky.

2. Práva a povinnosti vyptývající z této smiouvy může jeden z účastníků spoiečnosti převést na třetí 
osobu jen s předchozím písemným souhiasem druhého účastníka spoiečnosti.

3. Tato smiouva nabývá účinností dnem jejího podpisu oběma účastníky.

4. Tato smiouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným eiektronickým podpisem 
zaioženým na kvaiífikovaném certifikátu pro eiektronický podpis nebo kvaiiňkovaným 
eiektronickým podpisem.

V Litoměřicích

Za KTA technika s.r.o.

19

Ing. hreoa Hrnčířová, jednáte!

Digitáině
!ng. třena podepsaung.

!rena Hrnčířová
Hrnčířová Datum:2022.05.

13:40:50+0200'

Za N+N -  Konstrukce a dopravní 
stavby Litoměřice, s r.o.

ing.
Tomáš
Novák

Dtpta#y siyied by ing. Tomáš Novák 
DM: C=CZ. Ot0^54 97=MTRCZ 1̂4564297, 
0=T*+tt - KcnstnAce a dopravní stavby 
H o n íce . * f o 00=2286. CK=ing 
Tomát Mmtk. SM=Movák. G=Tomáč. 
SERlAiJ^JMBER=P&!2134

FadtPOFReadef Versaon 1110

Ing. Tomáš Novák, jednatel

42



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2817486

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 47083a6a-fca5-4f9a-aabd-fc5d913392c1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.07.2022 12:28:10


		2022-07-01T10:28:27+0000




